
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 27/2019/Do
uzavřené dne 14.2.2020 na provedení díla „LP Lažánky-Milonice“

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupený: Antonínem Ryčkem, pověřeným k zastupování pracovní funkce vedoucí Správy toků
oblast povodí Dyje, na základě pověření ze dne 16.9.2020. 
ve věcech technických jedná:
Antonín Ryček, pověřen k zastupování pracovní funkce vedoucí Správy toků oblast povodí Dyje, tel.:

Ing.Michal Koupil, technický dozor stavebníka (TDS), č. tel:  e-mail: 

, zástupce za TDS, osoba pracující pod vedením TDS, č. tel:  č. mob. 
, e-mail: 

 zástupce za TDS, osoba pracující pod vedením TDS, č. tel: 9  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 43-1726080227/0100
(dále jen „objednatel")

a

NATRIX VZ, s.r.o.
IČO: 27678695 

DIČ: CZ27678695

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51299 
sídlo: Řádky 328, 696 02 Ratíškovice 
zastoupený: Ing. Antonín Zídek, jednatel
ve věcech technických j edná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: 

bankovní spojení: Raiffeisen bank Hodonín, číslo účtu: 5199876001/5500
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení smlouvy o dílo č. 27/2019/Do ze dne 14.2.2020 
a na dodatku č. 1 této smlouvy takto:

Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna termínu na práce, které budou oprávněně vyúčtované zhotovitelem 
objednateli v roce 2020 a změna termínu řádného dokončení celého díla čl. II odst. 2 a 3, včetně 
poskytnutí plnění v roce 2020 dle čl. IV odst. 1 smlouvy o dílo č 27/2019/Do. Důvodem pro změnu těchto 
termínů je opožděné předání staveniště stavby zhotoviteli oproti původně plánovanému termínu zahájení 
prací, způsobené průtahem při získávání dotačního příslibu a tím pádem tedy menší časový prostor 
pro provedení prací. Rozdíl mezi původním předpokládaným termínem zahájení dle smlouvy o dílo a 
skutečným termínem předání staveniště stavby objednatelem zhotoviteli činí 20 dní.

1/3



Smluvní strany v souladu s výše uvedeným upravují níže uvedené části smlouvy o dílo č. 27/2019/Do na
zhotovení díla „LP Lažánky-Milonice“ takto:

IL
Doba plnění

1. Objednatel písemně vyzve zhotovitele k převzetí staveniště po zajištění všech finančních prostředků 
na stavbu, a to alespoň 5 dnů předem. Ye výzvě objednatel uvede termín převzetí staveniště. 
Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění díla dle této smlouvy nejdříve po převzetí staveniště, 
předaného mu objednatelem.

2. Termín převzetí staveniště: 20.7.2020 (dle původní SOD 1.7.2020)

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 
čl. I odst. 3, této smlouvy, nej později dne 20.9.2021. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé 
sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 
Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) 
nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

IV.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím 
v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na 
základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur - 4x), doručených objednateli na 
adresu: LCR, s.p. Správa toků-oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno; k daňovému 
dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž je účtováno, 
datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen objednateli doručit 
soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných vad.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude činit v roce 
2020 do 20.11.2020 1 000 000,- Kč bez DPH.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 27/2019/Do nezměněné tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 27/2019/Do nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném 
znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních.
Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého dodatku v 
jeho plném znění.
Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku, které 
nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována 
podle zvláštních právních předpisů.

Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 27/2019/Do ze dne 14.2.2020.



*

Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na 
základě jejich pravé a svobodné vůle.

V Í/J.f........dne ...4.4,./.ť.... i44 V Ratíškovicích dne

Za objednatele 
Lesy České republiky, s.p.

Antonín Ryček
pověřen k zastupování pracovní funkce 

vedoucí Správy toků 
-oblast povodí Dyje

Za zhotovitele 
NATRIX VZ, s.r.o.
Ing. Antonín Žídek 

jednatel společnosti

3/3




